[image: image1.png]

	渝人社办〔2016〕85号

重庆市人力资源和社会保障局办公室

关于开展2016年度专业技术人员继续教育

公需科目培训的通知

各区县（自治县）人力社保局、万盛经开区人力社保局，市级有关部门人事（干部）处，大型企事业单位人力资源部门，有关行业学会（协会）：

为让全市专业技术人员（以下简称专技人员）紧跟时代步伐，深入了解“一带一路”战略思想，全面提升综合素质与能力，根据《国家中长期人才发展规划纲要（2010—2020年）》和重庆市专业技术人才知识更新工程的统一部署，按照《重庆市专业技术人员继续教育条例》的相关规定，结合我市专业技术人才工作实际，决定开展2016年度专技人员继续教育公需科目培训。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

全市各类企业、事业单位的专技人员。

二、培训内容

为提高培训的针对性和实效性，经广泛调研并征求部分区县及相关行业主管部门意见，2016年全市专技人员继续教育公需科目为《“一带一路”发展战略》。

三、培训组织

本次培训由市委组织部、市人力社保局负责监督指导，由市人力资源开发培训中心和重庆广播电视大学负责培训课程录制、远程培训、学习光盘发放、考试和管理。

各区县（自治县）人力社保局、万盛经开区人力社保局、市级有关部门人事（干部）处负责本地区、本行业、本系统培训的政策宣传和监督指导。

四、学习形式

公需科目学习采取远程培训方式，专技人员登录“重庆专业技术人员继续教育培训网”（jxjy.cqpx.cc）进行学习和考试（具体操作流程见该网站“下载专区”—《公需科目操作流程》）。学习时间为2016年4月—12月，按照《重庆市专业技术人员继续教育条例》及其实施办法的要求，专技人员每年必须参加不少于80学时的继续教育，其中公需科目不少于20学时。

专技人员根据自身实际情况，自主安排学习时间。在完成规定内容并通过网络考试后，将成绩合格单提交相关部门审验（具体地点见附件），并记录相应的学时（分）。为方便学员学习，重庆广播电视大学还将提供配套学习光盘（光盘领取地址：石桥铺科园一路9号电大综合楼509办公室，电话68627263）。

五、收费标准

培训费为60元/人（含培训、考试、档案管理等服务），费用由学员单位按规定报销（在继续教育经费中列支）。

六、结果使用

根据《重庆市专业技术人员继续教育条例》和渝人社发〔2010〕137号文件相关要求，从2011年开始，凡参加职称评审的专技人员必须提供公需科目考试成绩合格单，并作为年度考核、职务晋升、职称评聘和职（执）业资格注册的重要依据。

七、有关要求

（一）专技人员继续教育公需科目是知识更新工程的重要内容，是大规模干部培养的重要抓手。各有关单位要高度重视，加强政策宣传，切实抓紧抓好此项工作。

（二）专技人员参加继续教育公需科目学习是《重庆市专业技术人员继续教育条例》赋予的权利和义务。各单位要严格按照要求，积极动员，深入宣传，创造条件优先保障专技人员接受继续教育学习。同时，各类专技人员要树立终身学习和自觉学习的理念，珍惜机会，认真学习，不断提高自身的综合素质。

（三）各级人力社保部门要充分发挥自身职能作用，在加强政策宣传的同时总结经验，及时推广公需科目学习过程中好的经验和做法。

网络学习咨询电话：4001602100，继续教育政策咨询电话：86868715、88733569。

附件：各区县继续教育公需科目成绩审验地址

（此件主动公开）

附件

各区县继续教育公需科目成绩审验地址

	单位名称
	联系人
	联系电话
	地 址

	万州区人力社保局
	陈义
	58210687
	万州区国本路51号

	黔江区人力社保局
	高可良
	79221636
	黔江区城西街道城西七路49号

	涪陵区人力社保局
	姚琼
	72262567
	涪陵区兴华中路46号

	渝中区人力社保局
	刘天文
	63765137
	渝中区和平路211号

	大渡口区人力社保局
	吴荣凤
	68902163
	大渡口区春晖路72号阳光二期人力社保局302办公室

	江北区人力社保局
	王金昕
	67852482
	江北区建新东路22号社会服务中心222室

	沙坪坝区人力社保局
	张腾巍
	65368206
	沙坪坝区凤天大道8号

	九龙坡区人力社保局
	付艳军
	61968901
	九龙坡人力资源和社会保障综合服务中心5楼520室(九龙坡区科城路71号二郎留学生创业园E栋)

	南岸区人力社保局
	夏希
	62986606
	南岸区南坪西路27号

	北碚区人力社保局
	赵建平
	68216264
	北碚区城南海宇大厦503室

	渝北区人力社保局
	谷宏
	67825302
	渝北区空港新城桂馥二支路18号

	巴南区人力社保局
	谭进
	66291677
	巴南区鱼洞街道新市街79号

	长寿区人力社保局
	余伟强
	40469077
	长寿区区委党校

	江津区人力社保局
	王金凤
	47536971
	江津区大有正街1号

	合川区人力社保局
	董丽
	42756684
	合川区南津街江城大道236号

	永川区人力社保局
	张忠伟
	49477602
	永川区人民西路369号

	南川区人力社保局
	彭是川
	71420033
	南川区三环路人力社保局607室

	綦江区人力社保局
	刘建
	48623466
	綦江区文龙街道九龙大道24号

	潼南区人力社保局
	陈飞
	44558677
	潼南区人力资源和社会保障大楼五楼

	铜梁区人力社保局
	黎进
	45646768
	铜梁区东城街道中兴东路989号

	大足区人力社保局
	付敏
	43713221
	大足区棠香街道办事处北环东路98号

	荣昌区人力社保局
	徐锦
	46773430
	荣昌区昌州中段75号

	璧山区人力社保局
	段敏
	41416290
	璧山区东林大道48号

	梁平县人力社保局
	姚华
	53224012
	梁平县梁山街道暗桥街50号

	城口县人力社保局
	王茂安
	59225836
	城口县北大街质监局六楼

	丰都县人力社保局
	郎婧宇
	70605613
	丰都县平都大道移民大楼九楼910室

	垫江县人力社保局
	夏雷
	74688766
	垫江县桂溪镇月阳路87号

	武隆县人力社保局
	杨娅
	77725036
	武隆县巷口镇芙蓉西路24号

	忠县人力社保局
	丁庆琳
	54249869
	忠县中博大道2号

	开县人力社保局
	罗燕
	52299139
	开县汉丰街道月潭街22-1号

	云阳县人力社保局
	陈钢炼
	55129700
	云阳四大家办公楼人力社保局605室

	奉节县人力社保局
	李学军
	56558876
	奉节县永安镇诗仙西路195号601

	巫山县人力社保局
	杨海三
	57692618
	巫山县巫峡镇广东中路405号二楼

	巫溪县人力社保局
	黄超
	51520450
	巫溪县马镇坝广场西路67号

	石柱县人力社保局
	杨胜东
	73339515
	石柱县南宾镇南宾路16号

	秀山县人力社保局
	刘芳
	76676713
	秀山县中和镇渝秀大道

	酉阳县人力社保局
	白平
	75559075
	酉阳县桃花源中路26号

	彭水县人力社保局
	蹇政霞
	78496098
	彭水县汉葭街道文庙街2号

	万盛经开区人力社保局
	刘鹏
	48271663
	万盛经开区新田路74号

重庆市人力资源开发培训中心继教部（渝北区新牌坊一路1号创世纪宾馆北楼421）：86868715、88733569。

	重庆市人力资源和社会保障局办公室
	2016年4月18日印发

-2-
-1-